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ANOTACE

THIS BACHELOR‘S THESIS IS DEALING WITH PROPOSED STUDY OF FAMILY HOUSE FOR ACTIVELY LIVING FAMILY
OF FOUR LOCATED ON A PLOT ABOVE A ROCK IN PRAGUE 5 – HLUBOČEPY. VERY ATTRACTIVE PLACE
WITH VIEW ON OLD TOWN AND ON VALLEY ON NORTH SIDE IS THE MAIN BASIS OF ACHRITECTURAL CONCEPTION
OF THE HOUSE. BASIC SUBSTANCE IS CREATED BY TWO ORTHOGONALLY PLACED MATERIALLY DIFFERENT
ASHLARS THAT ARE HIDING IN THEIR COMMON CORE THE DOMINANT OF THIS OBJECT – CLIMBING WALL.
WHEREAS ON WEST SIDE THE HOUSE IS CLOSING BEFORE AMBIENT HOUSING DEVELOPMENT IN OTHER CARDINAL
DIRECTIONS IT IS MORE OR LESS OPEN AND IT OFFERS INHABITANTS EXTRAODINARY VIEW ON PRAGUE.

ABSTRACT

V BAKALÁŘSKÉ PRÁCI JE ZPRACOVÁN NÁVRH STUDIE RODINNÉHO DOMU PRO ČTYŘČLENNOU AKTIVNĚ ŽIJÍCÍ
RODINU NA PARCELE UMÍSTĚNĚ NAD SKÁLOU V PRAZE 5- HLUBOČEPY. VELICE ATRAKTIVNÍ MÍSTO S VÝHLEDEM KE
STARÉMU MĚSTU A K ÚDOLÍ NA SEVERNÍ STRANĚ JE HLAVNÍM VÝCHODISKEM ARCHITEKTONICKÉ KONCEPCE DOMU.
ZÁKLADNÍ HMOTU TVOŘÍ DVA NA SEBE KOLMĚ ULOŽENÉ MATERIÁLOVĚ ODLIŠNÉ KVÁDRY, KTERÉ VE SPOLEČNÉM
JÁDRU UKRÝVAJÍ DOMINANTU TOHOTO OBJEKTU - LEZECKOU STĚNU. ZATÍMCO NA ZÁPADNÍ STRANU SE CELÝ DŮM
PŘED OKOLNÍ ZÁSTAVBOU UZAVÍRÁ, NA ZBYLÉ SVĚTOVÉ STRANY JE Z MENŠÍ ČI VĚTŠÍ ČÁSTI OTEVŘENÝ A DOPŘÁVÁ
OBYVATELŮM NEVŠEDNÍ VÝHLED NA PRAHU.
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6129BPA ČASOPISOVÁ
ZKRATKA

RODINNÝ DŮM
NA BARRANDOVĚ

POHLED Z JIHU

POHLED Z VÝCHODU

POHLED ZE SEVERU

POHLED ZE ZÁPADU

VELICE ATRAKTIVNÍ MÍSTO S VÝHLEDEM
KE STARÉMU MĚSTU A K ÚDOLÍ
NA SEVERNÍ STRANĚ JE HLAVNÍM
VÝCHODISKEM ARCHITEKTONICKÉ
KONCEPCE RODINNÉHO DOMU PRO
ČTYŘČLENOU AKTIVNĚ ŽIJÍCÍ RODINU.
ZÁKLADNÍ HMOTU TVOŘÍ DVA NA
SEBE KOLMĚ ULOŽENÉ MATERIÁLOVĚ
ODLIŠNÉ KVÁDRY, KTERÉ VE SPOLEČNÉM
JÁDRU UKRÝVAJÍ DOMINANTU TOHOTO
OBJEKTU - LEZECKOU STĚNU. ZATÍMCO
NA ZÁPADNÍ STRANU SE CELÝ DŮM PŘED
OKOLNÍ ZÁSTAVBOU UZAVÍRÁ,
NA ZBYLÉ SVĚTOVÉ STRANY JE Z MENŠÍ
ČI VĚTŠÍ ČÁSTI OTEVŘENÝ A DOPŘÁVÁ
OBYVATELŮM NEVŠEDNÍ VÝHLED NA
PRAHU.
P O Z E M E K
POZEMEK K VÝSTAVBĚ RODINNÉHO
DOMU SE NACHÁZÍ V PRAZE 5 -
HLUBOČEPY V TĚSNÉ BLÍZKOSTI
BARRANDOVSKÝCH TERAS A JE ZCELA
VYJÍMEČNÝ Z DŮVODU SVÉ POLOHY.
NA SEVERNÍ STRANĚ JSOU HRANICE
TVOŘENY SKÁLOU,KTERÉ SE SBÍHAJÍ NA
VÝCHODNÍM UPATÍ S JIŽNÍM LÍCEM
PARCELY. DÍKY TOMUTO UMÍSTĚNÍ
DISPONUJE POZEMEK KRÁSNÝM
VÝHLEDEM K SEVEROVÝCHODU, ANIŽ
BY MU VE VÝHLEDU BRÁNILA OKOLNÍ
ZÁSTAVBA. DŮM JE UMÍSTĚNÝ NA
VRCHNÍ ROVINNÉ ČÁSTI POZEMKU,
KTERÁ KONČÍ HRANOU BAZÉNU A DÁLE
SE JIŽ K VÝCHODU PRUDCE SVAŽUJE.
NA ZÁPADNÍ STRANU JE POZEMEK SPÍŠE
ROVINATÝ.
K O N C E P T D O M U
CELÝ KONCEPT DOMU SE OPÍRÁ O
DVĚ NEJVĚTŠÍ PRIORITY TOHOTO MÍSTA
- VÝHLED A SKÁLA. OBJEKT TVOŘÍ DVĚ
HLAVNÍ HMOTY, KTERÉ MAJÍ SPOLEČNĚ
CENTRÁLNÍ JÁDRO, KDE JE UMÍSTĚNA
DOMINANTA CELÉHO DOMU, ODVÍJEJÍCÍ
SE OD AKTIVIT RODINY, ALE TAKÉ OD
PŘÍRODNÍCH ÚKAZŮ DANÉ LOKALITY
- LEZECKÁ STĚNA.DALŠÍM ASPEKTEM
BYLO DOSTATEČNÉPROSLUNĚNÍ, KTERÉ
SE ODRAZILO V DISPOZIČNÍM ŘEŠENÍ.
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ČASOPISOVÁ
ZKRATKA

VSTUPNÍ A SPOLEČENSKÁ ČÁST

KLIDOVÁ ZÓNA

POCHOZÍ STŘECHA S VÝHLEDEM

ZÁZEMÍ PRO LEZECKOU STĚNU

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

M A T E R I Á L Y
V CELÉM OBJEKTU JE VYUŽITO
BETONU, SPECIÁLNÍHO
OBKLADOVÉHO PLECHU COR-TEN
A SKLA. DÍKY ZREZIVĚLÉMU PLECHU
JE DO INTERIÉRU DODÁN POCIT
TEPLA SPOLEČNĚ SE SLUNEČNÍMI
PAPRSKY PRONIKAJÍCÍMI SKRZ
VELKÉ PROSKLENÉ PLOCHY.
V CENTRÁLNÍM PROSTORU JE
INSTALOVÁNA JAKO ZÁBRADLÍ
OCELOVÁ SÍŤ, KTERÁ PROHLUBUJE
OTEVŘENOST DANÉHO PROSTORU
A SPOJUJE NÁS SE ZÁŽITKEM
HLOUBKY, ANIŽ BYCHOM SE
ZROVNA OCITALI NA LEZECKÉ
STĚNE .
D I S P O Z I C E
V NÁVRHU JE DBÁNO NA
DOSTATEČNÝ SOUKROMÝ PROSTOR
PRO VŠECHNY ČLENY RODINY,
ALE ZÁROVEŇ NA SPOLEČNÝ
ŽIVOT. TYTO DVA PROVOZY JSOU
SPOJENY CENTRÁLNÍ HALOU
SE SCHODIŠTĚM A LEZECKOU
STĚNOU. SPOLEČENSKÝ PROSTOR
SE NACHÁZÍ V PŘÍZEMÍ, KDE JE
MOŽNÝ PŘÍSTUP NA ZAHRADU PŘES
KRYTOU TERASU. V PRVNÍM PATŘE
SE NACHÁZÍ LOŽNICE A DĚTSKÉ
POKOJE. Z HALY JE MOŽNÝ PŘÍSTUP
NA TERASU SE SEVEROVÝCHODNÍM
VÝHLEDEM, Z KTERÉ DÁLE MŮŽEME
VYSTOUPAT NA STŘECHU V
NEJVYŠŠÍ ČÁSTI OBJEKTU A OTEVŘE
SE NÁM NEOBYČEJNÝ POHLED NA

[…]

limity hluku a vibrací ze stavební činnosti dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Práce na stavbě budou prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006, nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 101/2005 Sb. a
362/2005 Sb. Pracovníci budou používat ochranné prostředky. Stavební a zemní práce budou prováděny za přítomnosti
zodpovědného dozoru. Během všech fází bude zajištěna stabilita konstrukcí.

Během prací bude dbáno na dodržení dalších předpisů:

 Zákon č. 309/2006 Sb. - Zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
 Zákon č. 258/2000 Sb. - Zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů

 Zákon č. 183/2006 Sb. - Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
 Zákon č. 262/2006 Sb. - Zákoník práce
 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. - Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací
 Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. - Nařízení vlády o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí
 Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. - Nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
 Nařízení vlády č. 178/2001 Sb. - Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci
 Nařízení vlády č. 495/2001 Sb. - Nařízení vlády, kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních

ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků
 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. - Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví

při práci na staveništích
 Vyhláška č. 499/2006 Sb. - Vyhláška o dokumentaci staveb
 Vyhláška č. 526/2006 Sb. - Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního

řádu
 Vyhláška č. 268/2009 Sb. - Vyhláška o technických požadavcích na stavby

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Výstavba nebude nijak omezovat okolní zástavbu, není nutné řešit jejich bezbariérový přístup.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření

Doprava materiálů, vjezd a výjezd z pozemku bude probíhat z jižní strany pozemku z přilehlé komunikace, ulice Skalní.
Návrh a realizaci napojení zajišťuje dodavatel.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího
prostředí při výstavbě apod.)

Se speciálními podmínkami pro provádění stavby se nepočítá, jedná se o stabilizované území.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Tyto termíny budou specifikovány investorem před zahájením výstavby. Výstavba bude probíhat v jedné etapě.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

Dešťové vody budou z plochých střech na objektu svedeny do akumulační nádrže s objemem 6000 l umístěné na
severní části pozemku, která bude sloužit k pěstování ovocných stromů a bude zde umístěn záhon. Voda tedy bude plně
využívána pro zahradní zalévání, popřípadě pro zavlažování trávníku. Dešťové vody ze zpevněných ploch a terasy se budou
vsakovat do okolní zeleně. V úrovní základové spáry bude drenážní potrubí, které bude následně svedeno do dostatečné
vzdálenosti od objektu a voda bude likvidována vsakem . Akumulační nádrž bude mít pojistný přepad, který bude vyveden
do jednotné kanalizace. Nádrž bude monolitické konstrukce, vyrobené v rotačních formách z kvalitního polyetylenu o
rozměrech 2680 x 2020 x 1920 mm. Bude uložena do stavební jámy, kde bude proveden podsyp nádrže. Další postupy
instalace akumulační nádrže budou v souladu s parametry uvedené výrobcem.

Kateřina Vlková
Praha, 05/2018

36129BPA KATEŘINA VLKOVÁ
RODINNÝ DŮM NA BARRANDOVĚ

37129BPA KATEŘINA VLKOVÁ
RODINNÝ DŮM NA BARRANDOVĚ

38129BPA KATEŘINA VLKOVÁ
RODINNÝ DŮM NA BARRANDOVĚ

39129BPA KATEŘINA VLKOVÁ
RODINNÝ DŮM NA BARRANDOVĚ

129BPA KATEŘINA VLKOVÁ
RODINNÝ DŮM NA BARRANDOVĚ 40

sk
le
n
ě
n
é

zá
b
ra
d
lí

o
p
le
c
h
o
vá
n
í

o
b
kl
a
d

C
o
r
-

te
n

sk
le
n
ě
n
é

zá
b
ra
d
lí

o
p
le
c
h
o
vá
n
í

e
xt
e
ri
é
ro
vá

b
e
to
n
o
vá

st
ě
rk
a

129BPA KATEŘINA VLKOVÁ
RODINNÝ DŮM NA BARRANDOVĚ 41

d
ře
vě
n
ý
so
kl

42129BPA KATEŘINA VLKOVÁ
RODINNÝ DŮM NA BARRANDOVĚ

Kateřina Vlková

Kateřina Vlková

B - úsporná

PROTOKOL K ENERGETICKÉMU ŠTÍTKU OBÁLKY BUDOVY
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