I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům na Barrandově
Jméno autora: Kateřina Vlková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště oponenta práce: FSv, ČVUT Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce je splněno ve všech částech na výborné úrovni.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Jednoduchý a srozumitelný koncept ve vazbě na atraktivní lokalitu, architektonická forma minimalistická, těžící z kontrastu použitých materiálů (Cor-Ten, beton).

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Prostorově logické dispoziční řešení, s bohatě dimenzovanou schodišťovou halou, jejíž součástí je lezecká stěna. Vstupní zádveří je ale prostorově nedostatečně dimenzované (přijde-li víc lidí najednou nebo kam s kočárkem?). Koupelna u dětských pokojů disponuje úzkým, k půdorysu relativně malým oknem. Z dokumentace není patrný způsob využívání terasy nad 2.NP – z uživatelského pohledu sporný přístup schodištěm těsně před okny ložnice rodičů. Domácí práce respektive prádelnu navrženou v suterénu, přístupnou přes technickou místnost, bych doporučila umístit optimálně těsně u denní části v 1.NP nebo u noční části ve 2.NP.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické řešení je zdařilé, dotažené do detailu, s nepodstatnými výtkami. Chybí rozvaha s umístěním osvětlovacích těles ovlivňujících interiéry.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Ucelená, srozumitelná práce prezentovaná na velmi dobré grafické úrovni. V architektonických půdorysech obtížně čitelné rozmístění mobiliáře, na rozdíl od výborné čitelnosti schémat s řešením TZB.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Jasný koncept stavby s vazbou na jedinečnost lokality a zároveň vnitřní prostor domu - schodišťová hala jako aktivně, společně užívaný prostor pro vášeň v lezení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 13.6.2018

Podpis: